
青卸発第  ６６  号 

２０２５年９月５日 

組合員 各位 
                         全国卸商業団地協同組合連合会 

                         会 長  福 井  弘 

                         協同組合青森総合卸センター 

                         理事長  柳 谷 章 二 

第１回コンプライアンスセミナーの開催について 

（ご案内） 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 さて、昨今、企業におけるコンプライアンスは法令遵守にとどまらず、社会的責任   

（ＣＳＲ）を果たす姿勢が求められており、とりわけ地方の中小企業においては、コンプ

ライアンス意識の向上が急務となっています。 

そこで組合では全国卸商業団地協同組合連合会との共催で、組合員のコンプライアンス

対策への取り組みを支援するため標記セミナーを開催いたします。 

 つきましては、時節柄ご多忙中のこととは存じますが、何卒ご出席くださいますよう  

ご案内申しあげます。 

 なお、準備の都合上、ご出席の有無につきましては、来る９月２９日（月）までに    

卸センター業務部へご回報くださるようお願い申しあげます。          敬具 

記 

１．日  時  ２０２５年１０月６日（月）１３時３０分 ～ １５時 

２．テ ー マ  「実例から学ぶ！組織を守るコンプライアンス対策」【法律、行動規範編】 

＜内容＞ ① 使用者と労働者の労働契約 

② 就業規則、社内ルールの役割 

③ 重要な服務規律 

    ④ 業務上生じる、お客様と従業員との法令関係 

※ 今後の予定 １１月１０日（月）１３時３０分 ～ １５時 

         第２回【ハラスメント、情報リテラシー編】 

３．開催場所  問屋町会館 １階会議室 

４．講  師  ㈱ビジネスブレイン 代表取締役 佐藤 博子 氏 

（問屋町ビジネスクール講師・社会保険労務士） 

５．参 加 料  無料 

６．出欠回答  右記のＱＲコードからご回答ください。 

        回答フォームから回答できない場合は、メールにて 

        会社名・氏名・出席及び欠席をご連絡ください。 

        ※申込フォームリンク↓ 

https://forms.gle/utJTrB3Awqiz7U7P9 

７．お問合せ  卸センター業務部 担当：五十嵐 

        ＴＥＬ：017-738-4711、メール：info@tonyamachi.com 

     以上 

申込フォームはこちら↑ 


